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Именем Российской Федерации 

Р Е Ш Е Н И Е  

г. Москва 

16 марта 2022 года Дело №А40-284337/21-96-1882  

 

Резолютивная часть решения объявлена 14.03.2022 

Полный текст решения изготовлен  16.03.2022 

 

Арбитражный суд в составе: судья Гутник П.С. (единолично), при ведении 

протокола секретарем судебного заседания Анпиловой Э.Ю., рассмотрев в судебном 

заседании дело по исковому заявлению ООО "ЕВРОИМПОРТ" 127055, РОССИЯ, Г. 

МОСКВА, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ ВН.ТЕР.Г., ЛЕСНАЯ УЛ., Д. 61, 

СТР. 2, ЭТАЖ/ПОМЕЩ./КОМ. ЦОКОЛЬНЫЙ 0/I/15, ОГРН: 1197746759748, Дата 

присвоения ОГРН: 31.12.2019, ИНН: 7707436972  

к ООО "АБЗ ТРОИЦК" 109316, РОССИЯ, МОСКВА Г., МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

НИЖЕГОРОДСКИЙ ВН.ТЕР.Г., ТАЛАЛИХИНА УЛ., Д. 41, СТР. 9, ЭТАЖ 4, 

ПОМЕЩ. IX, КОМН. 15К, ОГРН: 1217700067837, Дата присвоения ОГРН: 17.02.2021, 

ИНН: 7722497377, КПП: 772201001  

о взыскании 3 891 064 руб. 

при участии:  

от истца: Коземаслов Д.В. по дов. от 20.12.21г.;  

от ответчика: не явился, извещён, 

Рассмотрев материалы дела, суд 

 

УСТАНОВИЛ: 

 

ООО "ЕВРОИМПОРТ" (далее по тексту – Истец) обратилось в арбитражный суд 

с иском к ООО "АБЗ ТРОИЦК" (далее по тексту – Ответчик) о взыскании  

- 713 339,35 рублей задолженности по договору поставки; 

- 1 588 862,33 рублей пени за просрочку оплаты товара с дальнейшим 

начислением неустойки по день фактического исполнения обязательства; 

- 1 588 862,33 процентов за пользование чужими денежными средствами с 

дальнейшим начислением по день фактического исполнения обязательства. 

Представитель истца поддержал заявленные требования в полном объеме по 

основаниям, изложенным в иске. 

Представитель ответчика, надлежащим образом извещённый, в судебное 

заседание не явился. Дело рассмотрено в порядке ст.ст. 123, 156 АПК РФ. 

Заслушав представителя истца, исследовав письменные материалы дела, 

арбитражный суд приходит к следующему. 
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Между сторонами заключен договор поставки. 

По договору поставки поставщик-продавец, осуществляющий 

предпринимательскую деятельность, обязуется передать в обусловленный срок или 

сроки производимые или закупаемые им товары покупателю для использования в 

предпринимательской деятельности или в иных целях, не связанных с личным, 

семейным, домашним и иным подобным использованием (ст. 506 ГК РФ). 

Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с 

Инструкциями, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР №П-6 от 

15.06.1965 №П-7 от 25.04.1966. При обнаружении недостачи или несоответствия 

качеству, Продавец вызывается телеграммой для участия в приемке Товара и 

составлении двустороннего акта. 

В силу пункта 1 статьи 458 Гражданского кодекса Российской Федерации, если 

иное не предусмотрено договором купли-продажи, обязанность продавца передать 

товар покупателю считается исполненной в момент вручения товара покупателю или 

указанному им лицу, если договором предусмотрена обязанность продавца по доставке 

товара. 

Согласно ст. 65 АПК РФ при обращении с иском о взыскании задолженности по 

оплате товара по договору поставки истец должен доказать факт передачи товара 

покупателю. 

Между ООО «ЕВРОИМПОРТ» (далее – Истец, Поставщик) и ООО "АБЗ 

ТРОИЦК" (далее – Ответчик, Покупатель) заключен договор поставки № ЕИ-4 от 

03.03.21. (далее – Договор), в соответствии с которым истец поставлял в адрес 

ответчика строительные материалы (щебень гранитный). Истец поставил ответчику 

строительные материалы по следующим универсальным передаточным документам 

(УПД) на общую сумму 54614139,35 рублей: 
Дата поставки 

(дата подписания УПД) 
Номер УПД Стоимость товара, руб. 

16.03.21 Продажа (113 от 16.03.2021) 1 552 233,60 

17.03.21 Продажа (114 от 17.03.2021) 2 356 488,00 

18.03.21 Продажа (115 от 18.03.2021) 1 978 905,60 

19.03.21 Продажа (116 от 19.03.2021) 2 099 188,80 

20.03.21 Продажа (117 от 20.03.2021) 917 006,40 

21.03.21 Продажа (118 от 21.03.2021) 1 668 024,00 

22.03.21 Продажа (119 от 22.03.2021) 1 416 859,20 

23.03.21 Продажа (120 от 23.03.2021) 1 660 118,40 

24.03.21 Продажа (121 от 24.03.2021) 1 598 284,80 

25.03.21 Продажа (122 от 25.03.2021) 374 500,80 

26.03.21 Продажа (123 от 26.03.2021) 1 527 264,00 

27.03.21 Продажа (124 от 27.03.2021) 1 092 427,20 

28.03.21 Продажа (125 от 28.03.2021) 1 421 179,20 

31.03.21 Продажа (136 от 31.03.2021) 540 835,20 

01.04.21 Продажа (137 от 01.04.2021) 1 459 742,40 

05.05.21 Продажа (222 от 05.05.2021) 81 389,75 

07.05.21 Продажа (223 от 07.05.2021) 556 081,00 

10.05.21 Продажа (224 от 10.05.2021) 1 075 743,00 

11.05.21 Продажа (225 от 11.05.2021) 448 759,50 

12.05.21 Продажа (226 от 12.05.2021) 612 882,00 

15.05.21 Продажа (250 от 15.05.2021) 972 312,25 

16.05.21 Продажа (251 от 16.05.2021) 1 326 903,75 

20.05.21 Продажа (252 от 20.05.2021) 772 363,25 

24.05.21 Продажа (253 от 24.05.2021) 579 603,25 

21.06.21 Продажа (311 от 21.06.2021) 224 150,75 

22.06.21 Продажа (310 от 22.06.2021) 290 026,75 

05.07.21 Продажа (362 от 05.07.2021) 848 296,50 

06.07.21 Продажа (377 от 06.07.2021) 2 073 163,50 

07.07.21 Продажа (378 от 07.07.2021) 274 516,50 

13.07.21 Продажа (399 от 13.07.2021) 178 266,00 

14.07.21 Продажа (400 от 14.07.2021) 2 970 625,50 
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15.07.21 Продажа (401 от 15.07.2021) 913 011,00 

19.07.21 Продажа (486 от 19.07.2021) 310 226,50 

20.07.21 Продажа (487 от 20.07.2021) 52 658,75 

21.07.21 Продажа (488 от 21.07.2021) 533 233,75 

21.07.21 Продажа (489 от 21.07.2021) 273 640,50 

22.07.21 Продажа (527 от 22.07.2021) 1 305 021,00 

22.07.21 Продажа (528 от 22.07.2021) 579 041,75 

23.07.21 Продажа (529 от 23.07.2021) 914 434,50 

23.07.21 Продажа (530 от 23.07.2021) 317 281,75 

24.07.21 Продажа (531 от 24.07.2021) 344 889,25 

24.07.21 Продажа (532 от 24.07.2021) 1 111 425,00 

24.07.21 Продажа (533 от 24.07.2021) 49 489,00 

28.07.21 Продажа (570 от 28.07.2021) 195 250,00 

29.07.21 Продажа (569 от 29.07.2021) 400 950,00 

29.07.21 Продажа (578 от 29.07.2021) 464 444,25 

30.07.21 Продажа (579 от 30.07.2021) 707 457,25 

31.07.21 Продажа (580 от 31.07.2021) 1 990 635,75 

01.08.21 Продажа (576 от 01.08.2021) 2 027 936,00 

02.08.21 Продажа (577 от 02.08.2021) 219 809,50 

12.08.21 Продажа (609 от 12.08.2021) 745 420,00 

13.08.21 Продажа (610 от 13.08.2021) 1 629 725,00 

27.08.21 Продажа (665 от 27.08.2021) 236 288,00 

28.08.21 Продажа (666 от 28.08.2021) 1 721 088,00 

29.08.21 Продажа (667 от 29.08.2021) 568 192,00 

02.09.21 Продажа (688 от 02.09.2021) 799 360,00 

03.09.21 Продажа (689 от 03.09.2021) 918 400,00 

09.09.21 Продажа (717 от 09.09.2021) 113 535,00 

16.09.21 Продажа (744 от 16.09.2021) 223 155,00 

Покупатель обязан оплатить товар непосредственно до или после передачи ему 

товара продавцом, если иное не предусмотрено ГК РФ, другим законом, иными 

правовыми актами или договором купли-продажи и не вытекает из существа 

обязательства (п. 1 ст. 486 ГК РФ). 

Согласно п. 3 приложения № 1 к Договору товар подлежит оплате в порядке 

100% предоплаты. Ответчик частично оплатил поставленный товар. Долг за товар 

составляет 713339,35 рублей (Семьсот тринадцать тысяч триста тридцать девять рублей 

35 копеек). 

При таких обстоятельствах, исходя из достаточности и взаимной связи всех 

доказательств в их совокупности, арбитражный суд приходит к выводу об 

удовлетворении требования истца о взыскании задолженности в размере 713 339 руб. 

35 коп. 

 

Истцом заявлено требование о взыскании  пени за просрочку оплаты товара в 

размере 1 588 862,33рублей с дальнейшим начислением неустойки по день 

фактического исполнения обязательства. 

Согласно п. 1 ст. 330 ГК РФ неустойкой (штрафом, пеней) признается 

определенная законом или договором денежная сумма, которую должник обязан 

уплатить кредитору в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательства, в частности в случае просрочки исполнения. По требованию об уплате 

неустойки кредитор не обязан доказывать причинение ему убытков. 

В силу ст. 331 ГК РФ соглашение о неустойке должно быть совершено в 

письменной форме независимо от формы основного обязательства. 

В период действия договора Покупатель регулярно допускал просрочку оплаты 

стоимости поставленного товара. В соответствии с пунктом 6.4. Договора за просрочку 

оплаты товара подлежат уплате пени из расчета 0,2% от суммы долга за каждый день 

просрочки исполнения обязательства. Согласно расчету пени составили 1 588 862,33 

рублей. 
Дата Номер УПД Стоимость Дата начало Дата Количество Сумма пени, 
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поставки товара, руб. периода 

просрочки 

окончания 

периода 

просрочки 

дней 

просрочки 

руб. 

22.03.21 119 1416 859,20 22.03.2021 26.03.2021 5 14 168,59 

23.03.21 120 1660 118,40 23.03.2021 26.03.2021 4 13 280,95 

24.03.21 121 1598284,80 24.03.2021 26.03.2021 3 9 589,71 

  46308,80 26.03.2021 09.04.2021 15 1 389,26 

25.03.21 122 374500,80 25.03.2021 09.04.2021 16 11 984,03 

26.03.21 123 1527 264,00 26.03.2021 09.04.2021 15 45 817,92 

27.03.21 124 1092 427,20 27.03.2021 09.04.2021 14 30 587,96 

28.03.21 125 1421179,20 28.03.2021 09.04.2021 13 36 950,66 

31.03.21 136 540835,20 31.03.2021 09.04.2021 10 10 816,70 

  502515,20 09.04.2021 23.04.2021 15 15 075,46 

01.04.21 137 1459742,40 01.04.2021 23.04.2021 23 67 148,15 

  962257,60 23.04.2021 26.04.2021 4 7 698,06 

12.05.21 226 375769,15 12.05.2021 21.06.2021 41 30 813,07 

15.05.21 250 972312,25 15.05.2021 21.06.2021 38 73 895,73 

  648081,40 21.06.2021 24.06.2021 4 5 184,65 

16.05.21 251 1326 903,75 16.05.2021 24.06.2021 40 106 152,30 

20.05.21 252 772363,25 20.05.2021 24.06.2021 36 55 610,15 

24.05.21 253 579603,25 24.05.2021 24.06.2021 32 37 094,61 

21.06.21 311 224150,75 21.06.2021 24.06.2021 4 1 793,21 

22.06.21 310 290026,75 22.06.2021 24.06.2021 3 1 740,16 

22.07.21 527 73 788,65 22.07.2021 03.08.2021 13 1 918,50 

22.07.21 528 579 041,75 22.07.2021 03.08.2021 13 15 055,09 

23.07.21 529 914 434,50 23.07.2021 03.08.2021 12 21 946,43 

23.07.21 530 317 281,75 23.07.2021 03.08.2021 12 7 614,76 

24.07.21 531 344 889,25 24.07.2021 03.08.2021 11 7 587,56 

24.07.21 532 1111425,00 24.07.2021 03.08.2021 11 24 451,35 

  645881,90 03.08.2021 27.08.2021 25 32 294,10 

24.07.21 533 49489,00 24.07.2021 27.08.2021 35 3 464,23 

28.07.21 570 195250,00 28.07.2021 27.08.2021 31 12 105,50 

29.07.21 569 400950,00 29.07.2021 27.08.2021 30 24 057,00 

29.07.21 578 464444,25 29.07.2021 27.08.2021 30 27 866,66 

30.07.21 579 707457,25 30.07.2021 27.08.2021 29 41 032,52 

31.07.21 580 1990635,75 31.07.2021 27.08.2021 28 111 475,60 

01.08.21 576 2027936,00 01.08.2021 27.08.2021 27 109 508,54 

  1482044,15 27.08.2021 31.08.2021 5 14 820,44 

02.08.21 577 219809,50 02.08.2021 31.08.2021 30 13 188,57 

  237765,35 31.08.2021 02.09.2021 3 1 426,59 

12.08.21 609 745 420,00 12.08.2021 02.09.2021 22 32 798,48 

13.08.21 610 1629725,00 13.08.2021 02.09.2021 21 68 448,45 

27.08.21 665 236288,00 27.08.2021 02.09.2021 7 3 308,03 

28.08.21 666 1721088,00 28.08.2021 02.09.2021 6 20 653,06 

29.08.21 667 568192,00 29.08.2021 02.09.2021 5 5 681,92 

  138478,35 02.09.2021 06.12.2021 96 26 587,84 

02.09.21 688 799360,00 02.09.2021 06.12.2021 96 153 477,12 

03.09.21 689 918400,00 03.09.2021 06.12.2021 95 174 496,00 

09.09.21 717 113535,00 09.09.2021 06.12.2021 89 20 209,23 

16.09.21 744 223155,00 16.09.2021 06.12.2021 82 36 597,42 

     Итого 1 588 862,33 

Согласно п. 65 постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24 марта 2016 г. 

N 7 "О применении судами некоторых положений Гражданского кодекса Российской 

Федерации об ответственности за нарушение обязательств" по смыслу статьи 330 ГК 

РФ, истец вправе требовать присуждения неустойки по день фактического исполнения 
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обязательства (в частности, фактической уплаты кредитору денежных средств, 

передачи товара, завершения работ). Присуждая неустойку, суд по требованию истца в 

резолютивной части решения указывает сумму неустойки, исчисленную на дату 

вынесения решения и подлежащую взысканию, а также то, что такое взыскание 

производится до момента фактического исполнения обязательства. При этом день 

фактического исполнения нарушенного обязательства, в частности, день уплаты 

задолженности кредитору, включается в период расчета неустойки. С учетом 

изложенного, просим взыскать с ответчика пени за просрочку оплаты товара с 

дальнейшим начислением неустойки по день фактического исполнения обязательства. 

Расчет неустойки судом проверен, произведён в соответствии с условиями 

заключенного сторонами договора, требованиями действующего законодательства, 

ответчиком контррасчет не представлен. Учитывая установленные судом 

обстоятельства ненадлежащего исполнения ответчиком своих обязательств, требования 

истца в указанной части подлежат удовлетворению. 

 

Истец заявил требование о взыскании процентов за пользование чужими 

денежными средствами с дальнейшим начислением по день фактического исполнения 

обязательства в размере 1 588 862,33 руб.  

Согласно п. 2.8. Договора проценты на сумму долга в период отсрочки оплаты 

продукции не начисляются. Со дня просрочки оплаты продукции поставщик имеет 

право на получение с покупателя процентов на сумму долга (ст. 317.1 ГК РФ) в размере 

0,2% за каждый день пользования денежными средствами. Допускается начисление 

сложных процентов.  

Согласно п. 1 ст. 317.1. ГК РФ в случаях, когда законом или договором 

предусмотрено, что на сумму денежного обязательства за период пользования 

денежными средствами подлежат начислению проценты, размер процентов 

определяется действовавшей в соответствующие периоды ключевой ставкой Банка 

России (законные проценты), если иной размер процентов не установлен законом или 

договором. 

Дата 

поставки 
Номер УПД 

Стоимость 

товара, руб. 

Дата начало 

периода 

просрочки 

Дата 

окончания 

периода 

просрочки 

Количество 

дней 

просрочки 

Сумма 

процентов, 

руб. 

22.03.21 119 1416 859,20 22.03.2021 26.03.2021 5 14 168,59 

23.03.21 120 1660 118,40 23.03.2021 26.03.2021 4 13 280,95 

24.03.21 121 1598284,80 24.03.2021 26.03.2021 3 9 589,71 

  46308,80 26.03.2021 09.04.2021 15 1 389,26 

25.03.21 122 374500,80 25.03.2021 09.04.2021 16 11 984,03 

26.03.21 123 1527 264,00 26.03.2021 09.04.2021 15 45 817,92 

27.03.21 124 1092 427,20 27.03.2021 09.04.2021 14 30 587,96 

28.03.21 125 1421179,20 28.03.2021 09.04.2021 13 36 950,66 

31.03.21 136 540835,20 31.03.2021 09.04.2021 10 10 816,70 

  502515,20 09.04.2021 23.04.2021 15 15 075,46 

01.04.21 137 1459742,40 01.04.2021 23.04.2021 23 67 148,15 

  962257,60 23.04.2021 26.04.2021 4 7 698,06 

12.05.21 226 375769,15 12.05.2021 21.06.2021 41 30 813,07 

15.05.21 250 972312,25 15.05.2021 21.06.2021 38 73 895,73 

  648081,40 21.06.2021 24.06.2021 4 5 184,65 

16.05.21 251 1326 903,75 16.05.2021 24.06.2021 40 106 152,30 

20.05.21 252 772363,25 20.05.2021 24.06.2021 36 55 610,15 

24.05.21 253 579603,25 24.05.2021 24.06.2021 32 37 094,61 

21.06.21 311 224150,75 21.06.2021 24.06.2021 4 1 793,21 

22.06.21 310 290026,75 22.06.2021 24.06.2021 3 1 740,16 

22.07.21 527 73 788,65 22.07.2021 03.08.2021 13 1 918,50 
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22.07.21 528 579 041,75 22.07.2021 03.08.2021 13 15 055,09 

23.07.21 529 914 434,50 23.07.2021 03.08.2021 12 21 946,43 

23.07.21 530 317 281,75 23.07.2021 03.08.2021 12 7 614,76 

24.07.21 531 344 889,25 24.07.2021 03.08.2021 11 7 587,56 

24.07.21 532 1111425,00 24.07.2021 03.08.2021 11 24 451,35 

  645881,90 03.08.2021 27.08.2021 25 32 294,10 

24.07.21 533 49489,00 24.07.2021 27.08.2021 35 3 464,23 

28.07.21 570 195250,00 28.07.2021 27.08.2021 31 12 105,50 

29.07.21 569 400950,00 29.07.2021 27.08.2021 30 24 057,00 

29.07.21 578 464444,25 29.07.2021 27.08.2021 30 27 866,66 

30.07.21 579 707457,25 30.07.2021 27.08.2021 29 41 032,52 

31.07.21 580 1990635,75 31.07.2021 27.08.2021 28 111 475,60 

01.08.21 576 2027936,00 01.08.2021 27.08.2021 27 109 508,54 

  1482044,15 27.08.2021 31.08.2021 5 14 820,44 

02.08.21 577 219809,50 02.08.2021 31.08.2021 30 13 188,57 

  237765,35 31.08.2021 02.09.2021 3 1 426,59 

12.08.21 609 745 420,00 12.08.2021 02.09.2021 22 32 798,48 

13.08.21 610 1629725,00 13.08.2021 02.09.2021 21 68 448,45 

27.08.21 665 236288,00 27.08.2021 02.09.2021 7 3 308,03 

28.08.21 666 1721088,00 28.08.2021 02.09.2021 6 20 653,06 

29.08.21 667 568192,00 29.08.2021 02.09.2021 5 5 681,92 

  138478,35 02.09.2021 06.12.2021 96 26 587,84 

02.09.21 688 799360,00 02.09.2021 06.12.2021 96 153 477,12 

03.09.21 689 918400,00 03.09.2021 06.12.2021 95 174 496,00 

09.09.21 717 113535,00 09.09.2021 06.12.2021 89 20 209,23 

16.09.21 744 223155,00 16.09.2021 06.12.2021 82 36 597,42 

     Итого 1 588 862,33 

При таких обстоятельствах, исходя из достаточности и взаимной связи всех 

доказательств в их совокупности, арбитражный суд удовлетворяет требование о 

взыскании процентов.  

В силу части 1 статьи 66 АПК РФ лица, участвующие в деле, обязаны 

представлять доказательства. Эта обязанность основана на статье 65 АПК РФ, в 

соответствии с которой каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать 

обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и 

возражений. 

В соответствии с частью 1 статьи 9 АПК РФ судопроизводство в арбитражном 

суде осуществляется на основе состязательности. Следовательно, нежелание 

представить доказательства должно квалифицироваться исключительно как отказ от 

опровержения того факта, на наличие которого аргументированно, со ссылкой на 

конкретные документы, указывает процессуальный оппонент. Участвующее в деле 

лицо, не совершившее процессуальное действие, несет риск наступления последствий 

такого своего поведения. Правовая позиция об этом сформулирована в Постановлениях 

Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 06.03.2012 N 

12505/11, от 08.10.2013 N 12857/12. 

Принцип диспозитивности, характерный для гражданских правоотношений, 

распространяет свое действие и на процессуальные отношения; в арбитражном 

процессе диспозитивность означает, что процессуальные отношения возникают, 

изменяются и прекращаются, главным образом, по инициативе непосредственных 

участников спорных правоотношений, которые имеют возможность с помощью суда 

распоряжаться процессуальными правами и спорным материальным правом. 

Арбитражным судом при рассмотрении настоящего дела были созданы условия 

для установления фактических обстоятельств, имеющих существенное значение для 

правильного разрешения спора (часть 3 статьи 9, статья 66 АПК РФ). 
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В соответствии со ст. 110 АПК РФ расходы по оплате госпошлины возлагаются 

на ответчика. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 110, 167-170, 171 Арбитражного 

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

 

РЕШИЛ: 

 

Взыскать с ООО "АБЗ ТРОИЦК" (ИНН: 7722497377) в пользу ООО 

"ЕВРОИМПОРТ" (ИНН: 7707436972) задолженность в размере 713 339 руб. 35 коп., 

неустойку в размере 1 588 862 руб. 33 коп., неустойку, начисленную на сумму долга за 

период с 07.12.2021 года по день фактической оплаты долга, исходя из ставки 0.2% , 

проценты за пользование чужими денежными средствами по ст. 317 ГК РФ в размере 

1 588 862 руб. 33 коп., и далее за период с 07.12.2021 года по день фактической оплаты 

долга, исходя из ставки 0.2 %, расходы по уплате государственной пошлины в сумме 

42 455 руб. 

 

Решение может быть обжаловано в месячный срок с даты его принятия в 

Девятый арбитражный апелляционный суд. 

 

Судья                                          П.С. Гутник 
 

 


